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Protokół Nr L/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 22 lipca 2021 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 915 

Sesję zakończono o godz. 1045 

 

 

Ad. 1 

Kolejne pięćdziesiąte już posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po 

odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu 

sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie L Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami w ramach 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola 

oraz pedagogów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta w zakresie 

realizacji Programu o ochronie i zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Widawa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2021 roku. 
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11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy 

Widawa na lata 2021-2030. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady powitał Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – Pana 

Mateusza Barwaśnego. Następnie zaznaczył, iż z uwagi na to, że ostatnio do radnych powiatu 

były kierowane pytania prosiłby, aby głos zabrał reprezentant tego organu, czyli radny 

M. Barwaśny i poinformował o działaniach powiatu, jakie prowadzone są na terenie gminy 

Widawa. 

Na wstępie swej wypowiedzi radny M. Barwaśny wyraził zadowolenie z faktu, iż po 

kilkumiesięcznej przerwie może gościć na sesji rady gminy, gdyż w ostatnim czasie 

utrzymywał z lokalnym społeczeństwem jedynie kontakt internetowy, czy też telefoniczny. 

Ponadto zaznaczył to, iż mimo tego trudnego okresu mieszkańcy dość aktywnie zgłaszali swe 

postulaty, za co wszystkim podziękował. Następnie potwierdził to, co powiedziała na 

poprzedniej sesji rady gminy radna Pani Grażyna Frydrychowska-Stępnik, a mianowicie, że 

w najbliższym czasie będą wykonane dwie inwestycje drogowe na odcinku około 500 

metrowym Rogóźno-Patoki oraz 2,5 kilometra nawierzchni asfaltowej w miejscowości 

Zawady. W tym miejscu wyraził swe zadowolenie z tego, iż zostanie dokończona inwestycja 

we wspomnianej miejscowości, gdzie budowany etapami chodnik również został już 

wykonany. W toku dalszej wypowiedzi odniósł się do uwag, jakie zgłaszane były w temacie 

odkrzaczania, czy też wykaszania i czyszczenia rowów, zwłaszcza po ostatnich wichurach. 

Wyjaśnił mianowicie, iż stara się zgłaszać wszystkie te kwestie na bieżąco, niemniej jednak 

w ostatnim okresie tych prac jest tak wiele, o czym zresztą większość osób zdaje sobie z tego 

sprawę, ponieważ nasze rejony objęły nawałnice, które wyrządziły bardzo wiele szkód. 

Dodał, iż Powiatowy Zarząd Dróg stara się  systematycznie uprzątać, lecz jak wiadomo nie da 

się tego wszystkiego zrobić naraz. Ponadto raz jeszcze zapewnił o tym, iż wszystkie zgłaszane 

uwagi nadal będzie przekazywał władzom powiatu, aby pomóc mieszkańcom i rozwiązać ich 

problemy. Kontynuując swą wypowiedź Pan M. Barwaśny zaznaczył, iż jeśli chodzi 

o wykaszanie rowów, co było tematem na jednym z posiedzeń komisji Rady Gminy Widawa, 

to przyznał, iż nie były one przeprowadzane na czas, aczkolwiek wyjaśnił, iż każdy kto 

posiada jakieś tereny zielone, czy to ogródki, bądź też trawniki mógł zauważyć bardzo szybki 

przyrost tej zieleni. Następnie podkreślił to, iż sprawa bezpieczeństwa jest najważniejsza 

niemniej jednak, jak już wcześniej wspomniał nie da się wykonać wszystkiego w jednym 

czasie, natomiast korzystanie z firm zewnętrznych jest bardzo kosztowne, a on osobiście 
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wolałby poczekać dwa, czy trzy tygodnie na wykonanie omawianego zadania we własnym 

zakresie i w zamian przeprowadzić jakąś dużą inwestycję na terenie gminy Widawa, gdyż 

budżet nie jest, jak wiadomo z „gumy”. Następnie wracając do kwestii naprawy drogi na 

wspomnianym odcinku Rogóźno-Patoki przyznał, iż mieszkańcy słusznie zgłaszają 

konieczność jej remontu, gdyż jest ona w bardzo złym stanie, a tym bardziej, że odcinek 

przeszło 5 km znajduje się na terenie naszego powiatu i naszej gminy. Dodał, iż co roku stara 

się zgłaszać wnioski dotyczące naprawy dróg, z czego w odpowiedzi udaje się zawsze te 500-

600 metrów systematycznie w pełni wybudować na tych najbardziej zniszczonych odcinkach. 

W dalszej kolejności Pan M. Barwaśny poinformował zebranych o tym, iż w końcu udało mu 

się przekonać Starostę oraz większość radnych powiatowych do remontu wspomnianej drogi 

i w rezultacie został złożony wniosek na jej przebudowę wraz z budową chodnika na odcinku 

1 200 metrów w ramach Programu „Polski Ład”, o którym, jak zaznaczył Pan Wójt pewnie za 

chwilę opowie. W toku dalszej wypowiedzi pokrótce przedstawił działania, jakie podjęte 

zostały w powyższym temacie zaznaczając jednocześnie to, iż na obecną chwilę nie wiadomo, 

jakie efekty one przyniosą, natomiast każdy samorząd ma prawo złożyć trzy takie 

wspomniane wnioski i jeden z nich dotyczył będzie właśnie miejscowości Patoki. 

Kontynuując swą wypowiedź radny M. Barwaśny poprosił o kontaktowanie się z nim w razie 

jakichkolwiek uwag, czy też pytań, gdyż on zawsze służyć będzie pomocą. Ponadto 

zaznaczył, iż wyraża również zgodę na udostępnianie swego numeru telefonu, o który można 

zgłosić się do biura Rady Gminy Widawa. Na zakończenie poinformował jeszcze zebranych 

o tym, iż w niedalekiej przyszłości planuje organizację wyjazdu do Warszawy w związku, 

z czym osoby zainteresowane prosiłby o wstępne zapisywanie się natomiast szczegóły 

przedstawi w późniejszym czasie, jak tylko będzie chętna jakaś większa grupa osób oraz na 

ile będzie to możliwe z uwagi na Covid. 

Następnie głos zabrał radny Andrzej Jasiak, który zwrócił uwagę na konieczność wykaszania 

i odkrzaczania rowów przy odcinku drogi Widawa-Zborów. Dodał, iż na wspomnianej trasie 

doszło do wypadku, gdyż kierowca nie zauważył wyjeżdżającego rowerzysty z uwagi na 

gałęzie, które w znacznym stopniu ograniczają widoczność. Ponadto podkreślił, iż w tym 

przypadku jest to wina starostwa, gdyż nie dosyć, że skrzyżowanie nie jest dość dobrze 

widoczne, to istnieje również duże zagrożenie dla mieszkańców wyjeżdżających z pól, czy 

posesji. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż Wiceprzewodniczący w swej wypowiedzi 

odnosił się do kwestii wykaszania rowów, więc może dalsze wyjaśnienia można będzie już 

między sobą omówić po sesji. 

Do powyższej uwagi odniósł się jeszcze radny M. Barwaśny, który przyznał rację radnemu 

A. Jasiakowi, niemniej jednak zaznaczył to, iż wszelkie uwagi, czy też tego typu zgłoszenia 

są przez niego przekazywane dalej wobec, czego ma nadzieję, iż niebawem te pobocza 

zostaną uprzątnięte. Dodał jeszcze, iż często również on sam przejeżdża tą drogą, która jest 

bardzo uczęszczana i przyznaje, że rzeczywiście gałęzie wystają nie tylko ponad chodnik, ale 

również na pas jezdni. Następnie raz jeszcze podkreślił to, iż zgadza się ze zdaniem radnego 

A. Jasiaka i zapewnił o tym, iż dopełni wszelkich starań, aby tak, jak wspomniał zadanie to 

było wykonane. 
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Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójt Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu projektu 

uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy nadmienił w pierwszej kolejności o tym, iż 

rozpoczął się bardzo ważny dla całego kraju program, który obejmuje odbudowę gospodarki 

po pandemii Covid-19. Dodał, iż z informacji, jakie docierają z mediów wynika, iż 770 

miliardów złotych przeznaczone zostanie w ciągu najbliższych lat na wspomniane działanie. 

Ponadto nadmienił o tym, iż osobiście uczestniczył w spotkaniu w trakcie, którego zostały 

zaprezentowane szczegóły dotyczące wspomnianego programu. W związku z powyższym 

poinformował zebranych o wysokości procentowej wsparcia finansowego, jaką można 

uzyskać w ramach czterech priorytetów, które pokrótce omówił wskazując jednocześnie 

przykłady zadań, jakie mogłyby być realizowane z tych środków na terenie naszego 

samorządu. Następnie Pan Wójt wyjaśnił w jaki sposób można aplikować o omawiane 

wsparcie oraz jaka jest procedura dotycząca przyjmowania i rozpatrywania wniosków, a także 

jakie należy spełnić warunki przy realizowaniu i rozliczaniu inwestycji z przyznanych 

środków. W toku swej wypowiedzi zaznaczył również to, iż wspomniany program da wiele 

korzyści samorządom, a przede wszystkim diametralnie wpłynie na rozwój całej gospodarki 

krajowej. Dodatkowo podał jeszcze wiele innych przykładów zadań, które będzie można 

realizować w przyszłości w ramach omawianego wsparcia. Kontynuując swą wypowiedź 

Wójt Gminy podkreślił jeszcze to, że program będzie realizowany przez 10 lat i jest 

skierowany do wszystkich samorządów, aczkolwiek najbardziej korzystny dla gmin, które 

mają szerszy wachlarz zadań i dotyczą poprawy warunków życia lokalnej społeczności. Na 

zakończenie swego wystąpienia zwrócił się z prośbą do rady o podjęcie przedmiotowej 

uchwały, która otworzy drogę do możliwości składania wniosków, o których uprzednio będzie 

informował. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył, iż ma nadzieję na to, że wspomniane 

wnioski w pierwszej kolejności będą kierowane pod obrady stałych komisji rady po to, by ich 

członkowie mogli zapoznać się z nimi i ewentualnie zgłaszać swoje uwagi i opinie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr L/277/21 

w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami w ramach dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/277/21 w sprawie upoważnienia do wystąpienia 

z wnioskami w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

O omówienie kolejnego projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie gminy 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Ewę Wartałowicz – Skarbnik Gminy. 
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Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała w pierwszej kolejności 

o tym, iż w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów budżetowych 

zgodnie z załącznikiem numer jeden przedmiotowego aktu. Następnie zaprezentowała 

pokrótce treść omawianego projektu, wymieniając jednocześnie zadania, które miały wpływ 

na konieczność wprowadzenia tych korekt. W trakcie swej wypowiedzi Pani Skarbnik 

wyjaśniła również to, iż zmianie uległy również wydatki oraz nakłady inwestycyjne 

w związku, z czym omówiła również pokrótce szczegóły tych zmian. Ponadto poinformowała 

zebranych o tym, iż otrzymano środki w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

dlatego też konieczne było ich ujęcie także w planie finansowym, co zostało zobrazowane 

w załączniku numer cztery niniejszego aktu. Następnie odnosząc się do kolejnego projektu 

uchwały Skarbnik Gminy zaznaczyła to, iż należało również wprowadzić pewne korekty 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2029. W związku z powyższym 

przedstawiła zebranym kwoty aktualnych dochodów i wydatków oraz wyniku finansowego 

gminy, a także planowanych przychodów i rozchodów. Ponadto nadmieniła o tym, iż zmianie 

uległ również wykaz przedsięwzięć w związku z przesunięcie na kolejny rok środków 

związanych z planowaną budowy hali sportowej przy szkole w Chociwiu. Dodatkowo Pani 

Skarbnik przedstawiła jeszcze zmiany, jakie wprowadzone zostały do części opisowej 

stanowiącej uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który przedstawił 

szczegóły dotyczące grantów, jakie przyznane zostały na realizację zadań w sołectwach Kąty, 

Rogóźno, Wielka Wieś oraz Chociw. Ponadto poinformował o planach związanych 

z remontem budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Chociwiu, który w większości 

sfinansowany zostanie ze środków pieniężnych pozyskanych z Lokalnej Grupy Działania. 

Następnie zachęcał pozostałych sołtysów do tego, by w kolejnych latach zgłaszali się 

i aplikowali o wspomniane granty, gdyż za przyznaną kwotę w wysokości 10 tys. zł można 

zrealizować jakieś konkretne zadanie. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr L/278/21 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/278/21 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Widawa na 2021 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr L/279/21 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/279/21 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady zaznaczył to, iż projekt uchwały 

przedłożony w tym punkcie został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji rady, które 

odbyło się przed sesją. Następnie z uwagi na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił 

żadnych zapytań Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr L/280/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola 

oraz pedagogów została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/280/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Publicznego Przedszkola oraz pedagogów stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W tym miejscu Przewodniczący Rady przystąpił do odczytywania kolejnego projektu 

uchwały, który był już wcześniej omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji rady i do 

którego nie zgłoszono żadnych uwag.  

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr L/281/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/281/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Publicznego Przedszkola stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż 

przedmiotowy akt został również szeroko omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji rady. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który w odniesieniu do zarzutów, jakie zostały zawarte 

w skardze zaapelował do tych osób, które są autorami tego wielu innych podobnych pism 

dotyczących między innymi licznych uwag na temat schroniska, w którym przebywają 

bezdomne zwierzęta z terenu gminy Widawa. Podkreślił mianowicie to, iż odłapane psy są 

umieszczane w tej placówce na mocy ustawy o ochronie zwierząt, natomiast akt dotyczący 

zamówień publicznych reguluje procedurę wyłaniania takiego schroniska. W toku dalszej 

wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się w sposób bardziej szczegółowy do kwestii związanej 

z przeprowadzaniem wspomnianego postępowania. Następnie zaznaczył, iż na podstawie 

zgłoszonych zażaleń zarządzona została kontrola w schronisku, w którym przebywają 

zwierzęta z naszego terenu. Aczkolwiek dodał, iż taka kontrola jest rokrocznie 

przeprowadzana z tym, że do obecnej oddelegowane zostały trzy, a nie jak do tej pory dwie 

osoby. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt zaznaczył to, iż z otrzymanych relacji wynika, 
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że przebywające w schronisku psy mają doskonałe warunki. W dalszej kolejności 

poinformował zebranych w sposób szczegółowy o wynikach kontroli w odniesieniu do lat 

ubiegłych. W związku z powyższym, i z uwagi na to, iż jak widać są ludzie, którzy tak bardzo 

kochają zwierzęta Wójt Gminy zaapelował raz jeszcze o to, by dokonały one ich adopcji 

skoro uważają, że w tym schronisku dzieje im się tak wielka krzywda, co oczywiście jest 

nieprawdą. Ponadto zaznaczył, iż do niedawna w schronisku przebywało 44 psów z terenu 

naszej gminy, a obecnie jest ich 18. Podkreślił, także to, iż dla każdego przygarniętego psa 

można otrzymać 1 tys. zł z przeznaczeniem na zakup karmy, gdyż gmina od wielu lat 

prowadzi program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który gwarantuje takie środki. 

Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy raz jeszcze zwrócił się z prośbą o adopcję 

zwierząt, co przyniosłoby również korzyść dla naszego samorządu, gdyż obniżyłoby to koszty 

ich utrzymania. Dodał, iż dołoży również starań, aby aktualna informacja pojawiła się 

w powyższym temacie na stronie internetowej gminy. Następnie podkreślił jeszcze to, iż 

włodarze innych samorządów ogłaszając wyniki przeprowadzonego postępowania są 

wyzywani bardzo niestosownymi wyzwiskami, co jest bardzo niestosowne, gdyż co prawda 

można bardzo wielką miłością darzyć zwierzęta, niemniej jednak należy również okazywać 

odpowiedni szacunek dla ludzi, którzy wybrani zostali przez społeczeństwo lokalne do 

pełnienia funkcji publicznych. Ponadto podkreślił, iż pomówienia, o których wspomniał 

trwają już od kilku lat i są bezzasadne, a jeżeli ktoś chciałby uruchomić własne schronisko 

może to uczynić i występować do samorządów z ofertami, bo każdy ma do tego prawo. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr L/282/21 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta w zakresie realizacji Programu o ochronie 

i zapobieganiu bezdomności zwierząt została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/282/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta w zakresie realizacji Programu o ochronie i zapobieganiu bezdomności 

zwierząt stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który zaznaczył to, iż 

przedmiotowy akt jest bardzo ważny, a kwestia jego uchwalenia rozważana była już około 

półtora roku temu z uwagi na niewielką reformę, jaka wprowadzona została w zakresie 

funkcjonowania oświaty na terenie naszego samorządu, polegająca mianowicie na zamknięciu 

Filii Szkoły Podstawowej w miejscowości Ochle. W związku z powyższym zaznaczył, iż 

należało dokonać aktualizacji planu sieci szkół. Dodatkowo oznajmił, iż kolejna kwestia 

dotyczyła miejscowości Ligota, a mianowicie była ona przypisana do obwodu Zapolic. 

Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż zmiany dotyczą przypisania wszystkich tych miejscowości, 

których dzieci uczęszczały do placówki w Ochalch oraz wspomnianej miejscowości Ligota, 

która wchodziła w skład Zapolic do obwodu w Widawie. Kontynuując swe wystąpienie Pan 

Wójt podkreślił, iż po uporządkowanie granic obwodów daje możliwość uczęszczania 
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w pierwszej kolejności dzieciom tym, które mieszkają w miejscowościach odpowiednio 

przypisanych do danej placówki szkolnej w tym także przedszkoli. Na zakończenie swego 

wystąpienia Wójt Gminy pokrótce odniósł się jeszcze do zasad rekrutacji do placówek 

oświatowych, a także terminu podjęcia niniejszego aktu.  

Następnie z uwagi na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych zapytań 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr L/283/21 ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Widawa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2021 roku została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/283/21 ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Widawa oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2021 roku stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 

(Salę obrad opuściła radna Wanda Nowak). 

 

Ad. 11 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani A. Leopolska przypomniała zebranym o tym, iż w dniu 

25 marca br. podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023. 

Następnie zaznaczyła, iż wspomniany akt w dalszej kolejności przekazany został do Nadzoru 

Prawnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, który w dniu 12 maja przesłał informację do 

Wójta Gminy Widawa dotyczącą konieczności uzupełnienia i skorygowania zapisów 

wspomnianego Programu. W dalszej kolejności wskazała zakres korekt, jakie należało 

wprowadzić do omawianego programu. Następnie wyjaśniła, iż wymagane zmiany zostały 

opracowane i ponownie przesłane do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego celem akceptacji, 

a po jej uzyskaniu przedłożony został ponownie właściwy już projekt uchwały. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr L/284/21 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Widawa 

na lata 2021-2030 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr L/284/21 zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030 stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu). 
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Ad. 12 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał radny A. Jasiak, który zwrócił się do Wójta Gminy 

z zapytaniem dotyczącym budowy nakładki asfaltowej na drodze w miejscowości Wola 

Kleszczowa, a mianowicie o to, czy podjęte zostały już jakieś działania w powyższej kwestii.  

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Wójt Gminy upewniając się o tym, iż dotyczy ono 

odcinka drogi w kierunku mostu wyjaśnił, iż z tego, co na obecną chwilę ustalono wynika, iż 

nie są uregulowane pewne kwestie dotyczące własności, a mianowicie są pewne obiekty, 

które usytuowane są w pasie drogowym. Następnie odnosząc się do projektu technicznego 

zaznaczył to, iż można zlecić jego wykonanie jeżeli tylko będzie taka wola lokalnej 

społeczności, niemniej jednak należy pamiętać o tym, iż tak, jak wspomniał konieczne będzie 

uwzględnienie interesu osób, których budynek, czy też część ogrodzenia znajdują się w pasie 

tego odcinka drogi. W związku z powyższym podkreślił, iż nie ma nic przeciwko realizacji 

takiej inwestycji w niedalekiej przyszłości.  

 

Ad. 13 

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał Wójt Gminy, który odniósł się do pism, 

jakie przekazane zostały sołtysom z prośbą o rozpropagowanie umieszczonych w nich 

informacji mieszkańcom gminy. W pierwszej kolejności podjął temat związany z burzą, jak 

przeszła przez nasze okolice w dniu 9 lipca i która wywołała w niektórych miejscach sytuację 

kryzysową. W toku swej wypowiedzi zwrócił się z podziękowaniami dla strażaków, którzy 

bezinteresownie udzielali pomocy poszkodowanym gospodarstwom oraz usuwali powalone 

drzewa z dróg. Następnie przedstawił szczegóły dotyczące szacowania strat, jakie nastąpiły 

w wyniku uszkodzenia budynków mieszkalnych, czy też gospodarskich. W dalszej kolejności 

odniósł się do kwestii strat, jakie nastąpiły w rolnictwie, a mianowicie dotyczących 

zniszczenia upraw. Wyjaśnił między innymi, iż w pierwszej kolejności rolnicy muszą zgłaszać 

do Urzędu Gminy zakres strat, gdyż warunkiem uzyskania jakichkolwiek pieniędzy przez 

samorząd jest wystąpienie szkód na terenie całego sołectwa, natomiast uwzględniane są tylko 

te uprawy, które zniszczone zostały w minimum 30%. W toku dalszego wystąpienia Wójt 

Gminy w sposób szczegółowy omówił okoliczności, które uprawniają do ewentualnego 

uznania szkody bądź też sytuacje, które nie kwalifikują do takiej pomocy. Następnie poruszył 

kolejną bardzo ważną rzecz dotyczącą ASF, czyli afrykańskiego pomoru świń. Przekazał 

mianowicie informację o spotkaniu, jakie zostało zorganizowane na dzień 3 sierpnia dla 

wszystkich hodowców trzody chlewnej w celu uzyskania wskazówek oraz wytycznych, które 

pozwolą uniknąć wspomnianego zjawiska w gospodarstwach. Kontynuując swe dalsze 

wystąpienie Wójt Gminy zaapelował po raz kolejny o to, by się szczepić przeciw Covid-19. 

Poinformował następnie o tym, iż zorganizowany został mobilny punkt szczepień, w którym 

w dniu 16 sierpnia podczas obchodów odpustu św. Rocha osoby chętne będą się mogły 

zaszczepić jednodawkową szczepionką Johnson&Johnson. Dodał, iż jeśli powyższa akcja 

przyniesie jakiekolwiek rezultaty będzie można pokusić się o kolejne takie punkty w trakcie 

odpustu w Restarzewie, czy też uroczystości organizowanej na terenie naszej gminy przez 

Marszałka Województwa Łódzkiego. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy raz 

jeszcze zaapelował o to, by się szczepić. 
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Następnie radny Stanisław Pokorski zwrócił się z prośbą o wkopanie znaku drogowego, który 

się przewrócił i leży przy drodze w okolicy straży OSP w Dąbrowie Widawskiej. 

Odpowiadając na powyższą prośbę Wójt Gminy zapewnił o tym, iż zostanie on wkopany. 

Ponadto poprosił o zgłaszanie wszelkich innych zniszczeń, czy też konieczności uprzątnięcia 

powalonych drzew po niedawnej wichurze. Następnie raz jeszcze nadmienił o tym, iż nie jest 

do końca jasne to, czy zostanie w ogóle powołana komisja do spraw szacowania szkód jeśli 

chodzi o uprawy rolne. 

W tym miejscu głos zabrał radny Marek Kapiczyński, który zapytał o to, czy w przypadku 

uznania poniżej 5% szkód istnieje możliwość odwołania się od decyzji. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy poinformował o tym, iż obowiązuje Zarządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, które reguluje te kwestie i tam mowa jest 

o 5%. Ponadto wyjaśnił, iż powołana została odpowiednia komisja w skład której wchodził 

między innymi Inspektor Nadzoru Budowlanego, który oceniał procent szkód, a dodatkowo 

sporządzana była dokumentacja zdjęciowa. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrała jeszcze Pani Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, która wyjaśniła zebranym to, iż na potwierdzenie prac komisji 

sporządzony został protokół natomiast jeżeli rodzina, która miała uznane poniżej 5% szkód 

może ubiegać się o pomoc. Dodała, iż te szkody, które oszacowane zostały na poziomie 

powyższym niż wspomniany wskaźnik przekazane zostały do Wojewody, natomiast 

pozostałe, jeżeli będą zasadne sfinansowane zostaną ze środków własnych gminy, na 

podstawie decyzji administracyjnej, od której przysługuje odwołanie do Sądowego Kolegium 

Odwoławczego w Sieradzu. 

Następnie głos ponownie zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż osoby dotknięte mogą 

zwracać się również o pomoc do Gminnego Ośrodka Pomocy niemniej, jednak muszą 

spełniać odpowiednie warunki, które pokrótce omówił. 

Z powyższą wypowiedzią zgodziła się Pani A. Leopolska, która przyznała to, iż jeżeli 

poszkodowany uzyska odszkodowanie z tytułu posiadanej polisy ubezpieczeniowej nie może 

starać się o zasiłek w tej samej kwestii z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż należy 

to rozgraniczyć. 

Reasumując powyższe wystąpienie Przewodniczący Rady zachęcał wszystkich 

poszkodowanych do zgłaszania się o pomoc do Gminnego Ośrodka Pomocy, gdzie będą 

mogli uzyskać niezbędne informacje, bądź też pomoc finansową. 

 

Ad. 14 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne pięćdziesiąte już posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


